[image: image1.jpg]

 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2016 г. № 55
Курская область, 307410, пос. Коренево

Об  организации  бесплатного питания
детей, обучающихся в образовательных
организациях,  находящихся  в  ведении
управления   по     образованию,    опеке

и       попечительству     Администрации

Кореневского  района  Курской области

и           реализующих                 основные
общеобразовательные           программы
начального  общего,   основного общего,
среднего общего образования
       Руководствуясь Федеральными Законами от 29. 12. 2012 г. № 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации", от 30.03.1999г. № 52-ФЗ  "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Указом Президента Российской Федерации от 5 мая 1992 г. N 431 "О мерах по социальной поддержке многодетных семей", СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно - эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях», в целях социальной защиты обучающихся и охраны их здоровья, Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:
1. 1. Организовать горячее питание для 577 школьников из малоимущих, многодетных, социально-незащищённых семей, обучающихся в специальных классах для лиц с ограниченными возможностями здоровья, являющихся детьми граждан Украины и детьми лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, прибывших на территорию Кореневского района в поисках убежища, признанных беженцами  либо получивших временное убежище на территории Российской Федерации,  из расчета 30  рублей 50 копеек в день (расчет расходов прилагается) с 1   января 2017 года.
           2. Управлению финансов Администрации Кореневского района предусмотреть денежные средства в сумме 2648 тыс. рублей  на организацию горячего питания в бюджете Кореневского района на 2017 год на условиях софинансирования.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Кореневского района htt://kor.rkursk.ru/ в сети «Интернет».
Председатель Представительного

Собрания  Кореневского района                                           И.Н. Исаев

Глава Кореневского района
                С.И.Ковтун

Приложение  1
к решению Представительного

Собрания Кореневского района Курской области от 23.11.2016г.№ 55
Ведомость

о количестве детей, обучающихся в образовательных организациях, находящихся в ведении управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области и реализующих основные общеобразовательные программы начального  общего, основного общего, среднего общего образования, нуждающихся в горячем бесплатном питании
	№

п/п
	Наименование МКОУ
	Всего
	Дети из многодетной семьи
	Дети из малоимущей семьи
	 Дети из класса коррекции
	Дети с Украины
	Дети из социально незащищённой семьи

	1
	МКОУ "Кореневская средняя

общеобразовательная школа № 1"
	95
	51
	29
	10
	5

	2
	МКОУ "Кореневская средняя

общеобразовательная школа № 2"
	65
	37
	24

	2
	2

	3
	МКОУ"Викторовская средняя общеобразовательная школа "
	12
	8
	3

	1

	4
	МКОУ "Верхне-Грунская средняя общеобразовательная школа"  *
	35
	21
	13

	1

	5
	МКОУ "Кремяновская средняя

общеобразовательная школа"
	26
	15
	10

	1

	6
	МКОУ "Снагостская  средняя

общеобразовательная школа"  *
	37
	11
	26

	7
	МКОУ "Шептуховская средняя

общеобразовательная школа "
	30
	9
	21

	8
	МКОУ "Толпинская средняя

общеобразовательная школа"

	47
	28
	17

	2

	9
	МКОУ "Пушкарская средняя

общеобразовательная школа "
	41
	17
	22

	2

	10
	МКОУ "Комаровская средняя

общеобразовательная школа " *
	40
	22
	17

	1

	11
	МКОУ "Любимовская средняя

общеобразовательная школа " *
	12
	7
	4

	1

	12
	МКОУ "Благодатенская средняя

общеобразовательная школа " *
	41
	21
	19

	1

	13
	МКОУ "Троицкая средняя

общеобразовательная школа "
	7
	2
	5

	14
	МКОУ "Ольговская средняя

общеобразовательная школа " *
	33
	21
	11

	1

	15
	МКОУ "Плодосовхозская средняя

общеобразовательная школа "
	23
	10
	12

	1

	16
	МКОУ "Обуховская основная

общеобразовательная школа"
	15
	10
	4

	1

	17
	МКОУ "Сафоновская основная

общеобразовательная школа "
	5
	5

	18
	МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная школа им. В. Дудкина»
	13
	4
	2

	7

	ИТОГО
	577
	299
	239
	10
	10
	19

Приложение   2
к решению Представительного

 Собрания Кореневского района

Курской области от 23.11.2016 г.№55
Смета расходов
на организацию горячего питания детей, обучающихся в образовательных организациях, находящихся в ведении управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района Курской области и реализующих основные общеобразовательные программы начального  общего, основного общего, среднего общего образования
	месяц
	Кол-во
детей
	Стоимость обеда и завтрака
	Кол-во дней
	Сумма, руб.

	Январь
	577
	     30,50
	15
	263977,50

	Февраль
	577
	30,50
	19
	334371,50

	Март
	577
	30,50
	16
	281576,50

	Апрель
	577
	30,50
	21
	369568,50

	Май
	577
	30,50
	19
	    334371,50

	Сентябрь
	577
	30,50
	22
	387167,00

	Октябрь
	577
	30,50
	22
	387167,00

328

	Ноябрь
	577
	30,50
	15
	263977,50

	Декабрь
	577
	30,50
	21
	    369568,50

	Итого
	577
	     30,50
	170
	2991745,00

Софинансирование муниципальный район 88,5% - 2648 тыс. рублей